2023年1月17日
GMAC12月度　代表者会議議事録

〇開催日時：2022年12月16日（金）　16：00~18：00
〇場所：ゴルフダイジェスト社　　　　4F会議室
〇出席者：NGK（手塚、森川、小沼）、JGRA（横山、新井、礒﨑）、　JGJA（小川、嶋崎）、JGGA（新居）、有識者（喜田）、GD（木村、安部）、リクルート（佐藤）
〇議事録：（嶋崎）
〇議事進行：（嶋崎）

1． 開会挨拶（横山委員長）
JGFセミナーに向けて、準備をすすめていく

2． 各団体報告
JGRA
・関東地区11月利用者平均（対前年比）94.5％と減少
・2023年6月21日70周年記念パーティ実施予定（京王プラザ）
NGK
・「新型コロナウイルス感染症ガイドライン」を改訂(第８版)　2022年12月12日
・ゴルフ場利用者（11月実績）　　昨年比97.9%
JGJA
・JGJA大賞ガレス・ジョーンズに決定
JGGA
・JGF出展状況12月15日現在160社99コマ
・JGFのJGGAセミナー3月11日用品セミナー（矢野経済）、ルール（R&A）
Gちゃれ（詳細配布資料）
・G ちゃれ開催の経過（前回GMAC 以降）第143~146回
・ゴルフ関係者を招いての特別授業　武蔵野美術大学9 月30 日（金）
・第14 回大学体育指導者養成研修会2023 年3 月6 日（月）～8 日（水）他
ゴルマジ（リクルート）
・マジ部減少傾向でYouTube等の広告実施　ゴルマジへの効果少ない
木村広報部会長
・GMACセミナーの資料アップ
・インスタのフォロワーが少ない
手塚顧問
・2023年よりGMACに積極的参加
・新たな提案が出来ればよい

3． JGFのGMACセミナー
・セミナー内容について議論
・JGF　3月10日（金）に実施
・若手、女性（礒﨑、田中）の意見を組み入れて方向性を決めていく

４．その他
2023年前期GMACスケジュール
・2023年1月18日（水）
・2023年2月16日（金）
・2023年3月10日（金）JGFのGMACセミナー
・2023年3月17日（金）
・2023年5月17日（水）
・2023年6月14日（水）

以上
3